06 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0831 1

             ANO V                    Cornélio Procópio, 2ª feira, 06 de Junho de 2022        Nº

ATOS DO EXECUTIVO
DECRETO Nº 962/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º - Fica exonerada, a partir de 03 de junho de 2022,
DULCINEIA SOARES FERREIRA DA SILVA, portadora da
cédula de identidade RG- 6.587.319-2 –SSP-PR e CPF/MF
sob o nº 015.616.829-42, do cargo de provimento em
comissão de Diretor do Departamento de Compras – CD,
vinculado à Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos à data de 03 de junho de
2022, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

DECRETO Nº 963/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de Cornélio
Procópio, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe
são conferidas por lei, com fundamento na Lei complementar
nº 179/12, Anexo X,

DECRETA:

Art. 1º - Fica nomeado, a partir de 06 de junho de 2022, MAICON
MARQUES ROSSITO, portador da cédula de identidade RG-
6.796.344-0–SSP-PR e CPF/MF sob o nº 020.729.369-42, no
cargo de provimento em comissão de Diretor do Departamento
de Compras – CD, vinculado à Secretaria Municipal de
Administração.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 504/2022

Data: 06/06/2022

SÚMULA: Designa função ao servidor que especifica e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GERSON PEREIRA MENSATO,
Engenheiro Civil CREA 24.120/D-PR, como Fiscal da obra
de REVITALIZAÇÃO DO LAGO SÃO LUIZ.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 505/2022

Data: 06/06/2022

SÚMULA: Designa função ao servidor que especifica e dá
outras providências.

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições legais e exercício regular de seu cargo,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar o servidor GERSON PEREIRA MENSATO,
Engenheiro Civil CREA 24.120/D-PR, como Fiscal da obra
de CONSTRUÇÃO DE PISTA DE ATLETISMO.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

PORTARIA Nº 606/2022

AMIN JOSÉ HANNOUCHE, Prefeito do Município de
Cornélio Procópio, Estado do Paraná, no uso de suas

                                                       Diário Oficial - nº 0831                                  06 de Junho de 20222

GESTÃO 2021/2024

Av. Minas Gerais, 301
Fone Geral (43) 3520-8000 - (43) 3520-8032 (DECOM)

CEP 86300-000 - Cornélio Procópio - Paraná
Dir. Responsável:
Najylla Nogueira

atribuições legais e exercício regular de seu cargo, à
vista da Lei 8.666/93, em função gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º - A Comissão Permanente para Julgamento de
Processos Licitatórios nas aquisições de bens e serviços
do interesse da Municipalidade, com poderes para emitir
Certificado de Registro Cadastral, fica assim constituída:

MAICON MARQUES ROSSITO

Presidente

MAYRA SEUGLING HANNOUCHE

Membro

CRISTIANE SANTOS PANIZIO

Membro

EDENILSON MARIA DE SOUZA

Membro

WALDIR RODRIGUES

Membro

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação, revogando em especial a Portaria nº 364/
2022.

Gabinete do Prefeito, 06 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito
Claudio Trombini Bernardo

Procurador Geral do Município

1º ADITIVO - Prazo

Contrato n° 084/2021

Dispensa de Licitação n° 46/2021

Processo Administrativo nº 171/2021

SENAC/PR/Nº 300220/2021 (Convênio 1439)

VIGÊNCIA: 30/06/2023

DATA: 01/06/2022
ASSINANTES: Amin Jose Hannouche

Fábio Luis Pereira da Silva

CONTRATO Nº 070/22

PROCESSO Nº070/22

PREGÃO Nº 039/20

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONTRATADO: OURICAR OURINHOS VEÍCULOS E PEÇAS
LTDA

OBJETO: Aquisição de veículos novos.

VALOR: R$79.000,00  (setenta e nove mil reais)

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: (779)
10.001.04.122.0002.1050.4.4.90.52.00 /
00223.301016.12.99.00.00 - MINIST. ECONOMIA - EMENDA
- FECOP - CEF 672028-5 (F223).

VIGÊNCIA:05 meses

DATA: 02/06/2022
ASSINANTES: Amin José Hannouche

José Cantarello

1º ADITIVO – VALOR

CONTRATO Nº058/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 0041/2022

PREGÃO Nº 024/2022 – FORMA PRESENCIAL

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO.

CONTRATADO FERNANDO GONÇALVES DA SILVA
TRANSPORTES.

OBJETO: Contratação de serviços de transporte escolar em
percurso rural e urbano.

VALOR: R$25.419,42 (vinte cinco mil, quatrocentos e
dezenove reais e quarenta e dois centavos)

DOTAÇÃO: (208) 04.001.12.361.0006.2019.3.3.90.33.00 /
00107.100107.99.01.00.00 - SALÁRIO EDUCAÇÃO - BB
12886-4.

DATA: 06/06/2022
ASSINATURAS: Amin José Hannouche - Prefeito

Fernando Gonçalves da Silva – Representante legal

RATIFICAÇÃO

Compra Direta nº  039/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa MARIA CRISTINA DE
SOUZA GOMES – BRINQUEDOS, C.N.P.J. N° 10.695.904/
0001-32 , para aquisição de 06 (seis) jogos Super Banco
Imobiliário com máquina de cartão, perfazendo um valor
total de R$1.194,00 (mil, cento e noventa e quatro reais),
conforme solicitação da Secretaria de Educação –

06 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0831 3

Memorando n°341/22 e em conformidade  do art. 24,
inciso II da LF 8.666/93 e suas alterações.

Cornélio Procópio, 06 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

RATIFICAÇÃO

DISPENSA Nº 015/2022 – Autorizo a despesa e emissão
de empenho, em favor da empresa   METRONORTE
COMERCIAL DE VEÍCULOS LTDA – CNPJ. 05.035.532/
0001-88, para fornecimento de um veículo novo, 0km,
no valor de R$95.000,00 (noventa e cinco mil reais). Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93, com base
no artigo 24, inciso V da Lei nº 8.666/93 e alterações
posteriores.

Cornélio Procópio, 06 de junho de 2022.
Amin José Hannouche

Prefeito

TERMO DE ACRÉSCIMO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº082/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N°033/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO
PROCÓPIO

PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Acrescentar o Registro do
fornecedor PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA, cujo objeto
é registrar preços de medicamentos e materiais
médicos-ambulatoriais, para futuras aquisições em
especial o item n°027  (Dipirona sódica 500 mg -
comprimido - BR026 - BR0267203) na Ata de Registro
de Preços nº 082/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: O efeito do acréscimo do registro
de preços atinge somente o item n°027 da Ata de Registro
de Preços nº 082/2022 do Pregão nº033/2022 de Forma
Eletrônica

Cornélio Procópio, 03 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira do Município
PRATI, DONADUZZI & CIA LTDA

CNPJ: 73.856.593/0001-66
Giseli Bassani Dos Santos

CPF: 981.674.720-00

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº084/2022

PREGÃO ELETRÔNICO N°033/2022

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

CONEXÃO MEDICA COMERCIAL - LTDA

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Cancelar o Registro do fornecedor
CONEXÃO MEDICA COMERCIAL – LTDA, cujo objeto registrar
preços de medicamentos e materiais médico-hospitalares
para futuras aquisições em especial o item n°027 (Dipirona
sódica 500 mg - comprimido - BR026 - BR0267203) da Ata de
Registro de Preços nº 084/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA: O efeito do cancelamento do registro
de preços atinge somente o item n°027 da Ata de Registro de
Preços nº 084/2022 do Pregão nº033/2022 de Forma
Eletrônica.

Cornélio Procópio, 03 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira do Município
CONEXÃO MEDICA COMERCIAL - LTDA

CNPJ: 05.359.481/0001-40
Larissa Cozadey Padilha

CPF: 165.431.267-36

TERMO DE CANCELAMENTO DE REGISTRO DE
FORNECEDOR

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 069 1-19

PREGÃO ELETRÔNICO N°119/2021

PARTES: MUNICÍPIO DE CORNÉLIO PROCÓPIO

PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

RESOLVE:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Cancelar o Registro do fornecedor
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA, cujo objeto registrar
preços de medicamentos e materiais médicos para futuras
aquisições através do Sistema Registro de Preços em
especial o item n°55 (Metoclopramina 5mg/ml - solução
injetável - ampolas com 2 ml.BR 0267310) da Ata de Registro
de Preços nº 069/2021 1-19.

CLÁUSULA SEGUNDA: O efeito do cancelamento do registro
de preços atinge somente o item n°55 da Ata de Registro de
Preços nº 069/2021 1-19, do Pregão nº119/2021 de Forma
Eletrônica.

Cornélio Procópio, 07 de junho de 2022.
MEURY NAOMI MATUDA MARQUES

Pregoeira do Município
PONTAMED FARMACÊUTICA LTDA

Fernando Parucker da Silva
CPF. 248.710.109-10
RG. 188.527- SSP/SC

RATIFICAÇÃO

Inexigibilidade nº 009/2022 – Autorizo e ratifico a despesa e
emissão de empenho em favor da empresa CLÍNICA MÉDICA
PREVIT SAÚDE LTDA, CNPJ. 41.086.924/0001-30, referente
a prestação de serviços médicos a serem prestados nas

                                                       Diário Oficial - nº 0831                                  06 de Junho de 20224

UBS’s, conforme Chamada Pública nº 006/2019, no valor
total de R$408.000,00 (quatrocentos e oito mil reais). Em
conformidade com o art. 26 da Lei 8.666/93 e suas
alterações, com base no artigo 25, caput.

Cornélio Procópio, 06 de junho de 2022.
AMIN JOSÉ HANNOUCHE

Prefeito

ATOS DA AMUSEP

ERRATA

Diário Oficial n° 0828 de 26/05/2022 - página nº 15

ONDE SE LÊ:

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 003/2022 - Autorizo a despesa
e emissão de empenho, em favor da empresa
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ:
80.224.785/0002-04, para contratação de serviço de
manutenção e trocas de peças em equipamentos da
marca Stihl. O valor total da contratação é de R$ 887,00
(oitocentos e oitenta e sete reais) E está em conformidade
com o Art. 24, Inciso II da Lei nº 8.666/93.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

LEIA-SE:

RATIFICAÇÃO

Processo de Dispensa nº 003/2022 - Autorizo a despesa
e emissão de empenho, em favor da empresa
ELETROTRAFO PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA, CNPJ:
80.224.785/0001-15, para contratação de serviço de
manutenção e trocas de peças em equipamentos da
marca Stihl. O valor total da contratação é de R$ 1.390,29
(Um mil trezentos e noventa reais e vinte e nove centavos))
E está em conformidade com o Art. 24, Inciso II da Lei nº
8.666/93.

Cornélio Procópio, 26 de maio de 2022.
REGINALDO FRANCISCO DA SILVA

Diretor Geral

06 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0831 5

ATOS DO LEGISLATIVO

                                                       Diário Oficial - nº 0831                                  06 de Junho de 20226

06 de Junho de 2022                                 Diário Oficial - nº 0831 7

                                                       Diário Oficial - nº 0831                                  06 de Junho de 20228

		2022-06-07T14:57:23-0300
	MUNICIPIO DE CORNELIO PROCOPIO:76331941000170
	Eu sou o autor deste documento